

Rámcová zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

„Dopravné značenie v meste Pezinok“

(ďalej len „zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Mesto Pezinok
Sídlo: Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok
Štatutárny orgán: JUDr. Roman Mács, primátor Meste Pezinok
Osoby oprávnené konať vo veciach:
a/ zmluvných – JUDr. Roman Mács - primátor mesta Pezinok
b/ technických – Mgr. Ákos Nagy – referát dopravy a technickej
infraštruktúry
IČO: 00305022
DIČ: 2020662226
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. pobočka Pezinok
IBAN: SK 02 5600 0000 0066 0200 6001
Číslo telefónu: 033/6901 240
e-mail: akos.nagy@msupezinok.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: Talajka, s.r.o.
Sídlo: Železničná 1694/154, 900 41 Rovinka
Zastúpený: Jozef Talajka, konateľ
IČO: 47062436
DIČ: 2023721557
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK49 1100 0000 0029 2089 9900
Číslo telefónu: +421 903 477 727
e-mail: obchod@talajka.sk
Zápis: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, vložka číslo 87948/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej ako „zmluvné strany“)

Článok II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto rámcovej zmluvy je záväzok zhotoviteľa na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo riadne a včas vykonať pre objednávateľa dielo vymedzené v tejto zmluve v súlade s jej ustanoveniami, v súlade so súťažnými podkladmi, príslušnými právnymi predpismi, technickými normami a požiadavkami objednávateľa a dielo odovzdať objednávateľovi a záväzok objednávateľa riadne a včas zhotovené dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykonávať pre objednávateľa počas platnosti tejto zmluvy priebežne na základe čiastkových objednávok objednávateľa dielo: „Dopravné značenie v meste Pezinok“ v zmysle bodu 5. výzvy na predloženie ponuky zo dňa 21.09.2023 a v zmysle ocenených položiek uvedených v prílohe výzvy a to v rozsahu uvedenom v článku III. tejto zmluvy
3. Zhotoviteľ vyhotoví dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s:
 - a) príslušnými záväznými normami a predpismi platnými v SR,
 - b) zákonom o cestnej premávke č. 8/2009 Z. z., zákonom o pozemných komunikáciách č. 135/1961 Zb.,
 - c) technickými a kvalitatívnymi požiadavkami v zmysle zákona č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov, pričom dielo bude vyhovovať technickým požiadavkám kladeným na dopravné značky, ktorých vlastnosti zodpovedajú normám: STN EN 1436, STN 01 8020/Z2:2005, STN EN 12899-1:2008, STN EN 1436:2007 + A1:2009 STN EN 12899-1 – Trvalé zvislé dopravné značky, Časť 1: Trvalé dopravné značky, STN 018020 a zmena 1 a zmena 2 – Dopravné značky na pozemných komunikáciách, ako aj Vyhlášky MV SR č. 9/2009 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon o cestnej premávke a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
 - d) ustanoveniami tejto zmluvy,
 - e) dohodnutým časovým plánom prác.

Článok III.

Rozsah a spôsob plnenia predmetu zmluvy

1. Zhotoviteľ bude pre objednávateľa vykonávať osadenie, opravu a nástrek trvalého dopravného značenia na miestnych komunikáciách, chodníkoch, parkoviskách. Činnosti súvisiace s predmetom tejto zmluvy bude zhotoviteľ na základe jednotlivých požiadaviek objednávateľa realizovať počas celého roka, v pracovných dňoch, podľa aktuálneho stavu komunikačnej siete v danom období za účelom zaistenia plynulej a bezpečnej cestnej premávky.
2. Práce pozostávajú z:

Opravy poškodených dopravných značiek, výmena poškodených dopravných značiek, dodanie a osadenie trvalého dopravného značenia v súlade s príslušnou projektovou dokumentáciou. Obnova náterov vodorovného dopravného značenia, zmena alebo doplnenie vodorovného dopravného značenia v súlade s príslušnou projektovou dokumentáciou.

Článok IV.

Čas plnenia

1. Táto rámcová zmluva o dielo na dodávku prác uvedených v čl. II a III. tejto zmluvy sa uzatvára na dobu dvoch rokov od účinnosti zmluvy alebo do vyčerpania sumy 40 000,00 EUR s DPH, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Zmluva môže byť skončená v skoršom termíne za podmienok stanovených v článku XI. tejto zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávky bude objednávateľ odosielať elektronicky zhotoviteľovi na mailovú adresu uvedenú v čl. I zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade uvedenom v čl. VI ods. 8 bod 1.3. povinnosť zhotoviteľa plniť nastáva okamihom odoslania oznámenia v elektronickej forme.

Článok V.

Cena predmetu plnenia a platobné podmienky

1. Ročný objem prác bude stanovený objednávateľom podľa potreby a jeho finančných možností, maximálne vo výške vyčlenenej na predmet tejto zmluvy v rozpočte Mesta Pezinok na príslušný kalendárny rok.
2. V zmysle platnej cenovej ponuky v rámci verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou

na predmet obstarávania „Dopravné značenie v meste Pezinok“, sú dohodnuté jednotkové ceny nasledovne:

Predmet	Cena v EUR bez DPH	20% DPH	Cena v EUR s DPH
Zvislé dopravné značky	16.963,20	3.392,64	20.355,84
Dopravné zariadenia, nosiče a príslušenstvo	3.504,25	700,85	4.205,10
Montážne práce	3.024,00	604,80	3.628,80
Vodorovné dopravné značenie	7.058,10	1.411,62	8.469,72
Prenájom dočasného dopravného značenia	395,50	79,10	474,60
Ostatné - Inžinierska činnosť, veľkoformátová tlač, doprava	1.250,00	250,00	1.500,00

- V cene sú zahrnuté i náklady na zariadenie miesta výkonu prác, na dopravu, skladovanie strojov, zariadení alebo konštrukcií, montážneho materiálu, všetkých stavebných hmôt a dielcov, materiálov a výrobkov a ich presun zo skladu na miesto výkonu prác, ako aj všetky priame náklady súvisiace s vykonaním diela, odvoz a poplatok za skládku stavebnej sute a asfaltovej sute, ako aj všetky realizované práce, náklady spojené so spotrebou elektrickej energie a úžitkovej vody pri realizácii diela a odovzdanie kompletných príslušných dokumentov, ktoré si vyžaduje užívanie a prevádzkovanie predmetu zmluvy v súlade s právnymi predpismi.
- Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok.
- Fakturácia bude uskutočňovaná formou čiastkových faktúr, po ukončení jednotlivých etáp prác vykonaných na základe čiastkovej požiadavky objednávateľa. Podkladom pre vypracovanie čiastkovej faktúry bude objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác po ukončení vopred vzájomne dohodnutej ucelenej etapy prác. Faktúra bude obsahovať náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Úhrada faktúr bude vykonaná na základe preberacieho protokolu, potvrdeného zodpovedným zamestnancom objednávateľa a bude neoddeliteľnou súčasťou každej faktúry. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa.
- Cena za dielo platí za podmienok, že zhotoviteľ vykoná dielo pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených v príslušných predpisoch a v podkladoch, ktoré mu objednávateľ odovzdal pre vykonanie diela.
- Ak objednávateľ prevezme dielo s vadami uvedenými v zápise o odovzdaní a prevzatí je oprávnený pri úhrade čiastkovej faktúry zadržať (nezaplatiť v lehote splatnosti) sumu zodpovedajúcu 10% z ceny odovzdaného a prevzatého diela. Objednávateľ uvoľní túto zadržanú čiastku v lehote do 14 pracovných dní odo dňa, v ktorom súčasne budú splnené okolnosti - podpísanie protokolu o odstránení všetkých väd zistených pri prevzatí diela.

Článok VI.

Práva a povinnosti zmluvných strán

- Objednávateľ sa zaväzuje, že po celú dobu platnosti zmluvy bude dbať na to, aby priebeh prác zhotoviteľa nebol rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci dodržiavali predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, najmä nepožívali alkoholické nápoje a svojím konaním na pracovisku predchádzali škodám na majetku i na zdraví.
- Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- Zhotoviteľ upozorní objednávateľa na nutnosť vykonania ďalších prác, ktoré nie sú predmetom

tejto zmluvy, ale ich nevykonanie by mohlo nepriaznivo ovplyvniť výsledok diela, ktorý je predmetom tejto zmluvy.

5. Objednávateľ je oprávnený požadovať voči zhotoviteľovi počas realizácie prác zmeny, ktoré sa ukážu ako potrebné, resp. nevyhnutné alebo primerané za účelom zlepšenia technických parametrov úžitkových vlastností diela. Zmeny objednávateľ prerokuje so zhotoviteľom pri každom uplatnení.
6. Zhotoviteľ je na základe dojednania povinný:
 - a) zvýšiť alebo znížiť množstvo prác, uvedených v zmluve,
 - b) nevykonávať práce, ktoré objednávateľ určí nevykonávať,
 - c) zmeniť druh alebo kvalitu prác,
 - d) zmeniť postup vykonávania prác, poprípade akceptovať rozhodnutie objednávateľa pri určení priority realizácie.

Tieto zmeny nebudú v žiadnom prípade dôvodom na odstúpenie od zmluvy.

7. Jednotlivé zmeny podľa ods. 6 tohto článku, ktoré budú mať vplyv na dohodnutú cenu, budú ocenené sadzbami a cenami uvádzanými v cenovej ponuke, na ktorú je zmluva uzatvorená. Ak cenová ponuka tieto sadzby neobsahuje, predloží zhotoviteľ ich návrh na odsúhlasenie objednávateľovi.
8. Zhotoviteľ musí pri vykonaní diela plniť tieto podmienky:

Predmet čiastkových zadaní sa zhotoviteľ zaväzuje plniť v lehote určenej objednávateľom avšak:

- 1.1. nie kratšej ako 7 kalendárnych dní od doručenia objednávky v prípade dodania zvislých dopravných značiek, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak
 - 1.2. nie kratšej ako 14 kalendárnych dní od doručenia objednávky v prípade dodania vodorovného dopravného značenia, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak
 - 1.3. príkazové a zákazové dopravné značky, značky upravujúce prednosť v jazde vrátane dodatkových tabúl a značku IP6 vykoná resp. umiestni zhotoviteľ bezodkladne po odoslaní oznámenia podľa čl. IV. bod 3 zmluvy, najneskôr do 48 hodín.
9. Práce na diele bude zhotoviteľ vykonávať za prevádzky, zabezpečí dočasné dopravné značenie aj jeho údržbu a počas výkonu prác zabezpečí, aby nedošlo k obmedzeniu bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky.
 10. Vodorovné dopravné značenia budú zosúladené so zvislými dopravnými značkami a budú vykonané podľa pokynov objednávateľa a zápisov v stavebnom denníku. Zhotoviteľ realizáciu a obnovu vodorovného dopravného značenia vykoná značkovacím mechanizmom vybaveným automatickým meraním kadencie čiar s ostrohranným rozlíšením čiar. Pri oprave vodorovného dopravného značenia sa zhotoviteľ zaväzuje dodržať všetky ustanovenia funkčnej životnosti vodorovnej dopravnej značky v zmysle príslušných predpisov. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo použitím náterovej hmoty, ku ktorej disponuje certifikátom preukázania zhody.
 11. Zhotoviteľ nebude požadovať od objednávateľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Zabezpečí si ich odber na vlastné náklady.

Článok VII. Zmluvná pokuta

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu v prípade oneskoreného odovzdania prác objednávateľovi vo výške 0,05 % z ceny prác za každý deň omeškania.
2. V prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou platby za odovzdané práce má zhotoviteľ právo požadovať úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý začatý kalendárny deň omeškania.
3. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. X ods. 4 zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 33,- EUR za každý deň omeškania. Zmluvná pokuta je splatná najneskôr 5. pracovný deň od doručenia penalizačnej faktúry zhotoviteľovi.

Článok VIII.
Odovzdanie a prevzatie diela, záručná doba

1. Odovzdanie a prevzatie bude uskutočňované po ukončení ucelenej, vopred vzájomne písomne dohodnutej etapy prác. O odovzdaní a prevzatí sa vyhotoví zápis podpísaný oprávnenou osobou objednávateľa a oprávnenou osobou zhotoviteľa. Zápis o odovzdaní a prevzatí bude obsahovať súpis vykonaných prác, popis zistených väd, prípadne konštatovanie, že dielo bolo prevzaté bez väd. Zápis o odovzdaní bude podkladom pre vystavenie faktúry a bude jej prílohou. Súčasne s odovzdaním príslušnej časti diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi: príslušné osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a zmesí, certifikáty, atesty o kvalite, záručné listy, návody na obsluhu od materiálových súčastí použitých na diele, prípadne iné podklady.
2. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať stroje, zvyšný materiál, odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať a upraviť do termínu odovzdania diela.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo pri prevzatí objednávateľom a sú konštatované v zápise, ako aj za vady ktoré sa vyskytnú po odovzdaní diela, ak ich objednávateľ uplatní v záručnej lehote. Dielo má vady, ak nie je dodané v požadovanej kvalite alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v zmluve, resp. objednávke, vykazuje nedorobky, vady sú v predložených dokladoch alebo má právne vady v zmysle § 559 ObZ alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ak vada vznikla nezávisle na kvalite dodávky /vis major/ napr. v dôsledku živelnej pohromy.
5. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi odstránenie vady. Po dobu odstraňovania väd je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy. Reklamácia musí byť podaná písomne v záručnej lehote, inak je neplatná. Musí obsahovať označenie vady, opis ako sa prejavuje a návrh a lehotu vybavenia reklamácie. Uplatnený nárok na riešenie reklamácie nemôže objednávateľ svojvoľne meniť bez súhlasu zhotoviteľa. Termín odstránenia väd musí byť dohodnutý písomne.
6. Dielo sa považuje zhotoviteľom za odovzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania preberacieho protokolu zhotoviteľom a objednávateľom v deň ukončenia preberacieho konania, pričom dňom podpísania preberacieho protokolu prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele.

Článok IX.
Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa považujú za vyššiu moc prípady, ktoré nie sú závislé od zmluvných strán a ani ich nemôžu zmluvné strany ovplyvniť, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo od zmluvy odstúpiť. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia jeho oznámenia druhej strane.

Článok X
Záručná doba - zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je vykonaný podľa podmienok dohodnutých v zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené tretím osobám, ktoré vznikli v súvislosti

- s činnosťou zhotoviteľa pri vykonávaní diela.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania a prevzatia objednávateľom. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
 3. Záručná doba začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela objednávateľom a trvá:
 - a) zvislé dopravné značenie – 60 mesiacov
 - b) vodorovné dopravné značenie farbou – 12 mesiacov
 - c) stavebné práce – 60 mesiacov
 4. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný odstrániť vadu diela bezodplatne a to do 7 dní od uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľa, prípadne vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, nepresahujúcom vyššie uvedenú lehotu 7 dní. Ak je vada neodstrániteľná do 7 dní od jej uplatnenia, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať do 30 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia.
 5. Ak zhotoviteľ napriek písomnej výzve objednávateľa neposkytne riadne vykonanie diela podľa čl. III a čl. VIII tejto zmluvy, alebo neodstráni vadu diela v termínoch podľa ods. 4 tohto článku, objednávateľ je oprávnený na náklady zhotoviteľa zabezpečiť náhradné plnenie. Na úhradu týchto nákladov zhotoviteľom sa použije primerane čl. V zmluvy. Právo objednávateľa na uplatnenie sankcií podľa tejto zmluvy tým nie je dotknuté.

Článok XI. **Zánik zmluvných vzťahov**

1. Zmluvný vzťah založený rámcovou zmluvou zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorý je rámcová zmluva uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán, podpísanou oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán,
 - c) ak zhotoviteľ stratí oprávnenie vykonávať predmet zmluvy, objednávateľ má právo ukončiť zmluvný vzťah dňom nasledujúcim po písomnom doručení oznámenia zhotoviteľom, alebo na základe vlastného zistenia, že zhotoviteľ stratil oprávnenie vykonávať predmet zmluvy,
 - d) Zmluvný vzťah môže byť v priebehu jeho platnosti vypovedaný písomnou výpoveďou zo strany objednávateľa s výpovednou lehotou 30 dní odo dňa doručenia výpovede druhej zmluvnej strane v prípade, ak si zhotoviteľ neplní riadne povinnosti stanovené mu touto zmluvou (nedodržiavanie dohodnutých technológií, materiálov, dohodnutých termínov, neodborné vykonávanie prác).
 - e) Zmluvný vzťah môže byť v priebehu jeho platnosti vypovedaný písomnou výpoveďou zo strany zhotoviteľa s výpovednou lehotou 30 dní odo dňa doručenia písomnej výpovede objednávateľovi v prípade, že si objednávateľ neplní voči zhotoviteľovi povinnosti vyplývajúce mu z čl. V. tejto zmluvy, objednávateľ je v tomto prípade povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu, ktorá pripadá na práce už vykonané ku dňu skončenia platnosti zmluvy na základe požiadavky objednávateľa a nahradiť mu účelne vynaložené náklady,
 - f) V prípade nesplnenia povinností vo výpovednej lehote si objednávateľ vyhradzuje právo krátiť finančné prostriedky až do výšky 100 % z platby príslušného mesiaca.
2. Vzťahy týkajúce sa odstúpenia od zmluvy sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. Okrem zákonných dôvodov je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak zhotoviteľ prekročí termín zhotovenia diela uvedený v čl. VI. ods. 8 bod 1.1 o 10 kalendárnych dní alebo prekročí termín zhotovenia diela uvedený v čl. VI. ods. 8 bod. 1.2 o 20 kalendárnych dní alebo prekročí termín zhotovenia diela uvedený v čl. VI. ods. 8 bod 1.3 o 3 kalendárne dni alebo ak v rozpore s touto zmluvou opustí miesto výkonu prác. Odstúpenie od zmluvy oznámi odstupujúca strana druhej zmluvnej strane písomne – doporučeným listom, pričom účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej strane.

3. V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne najneskôr do 2 pracovných dní opustí miesto výkonu diela.
4. Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce na diele alebo opustiť miesto výkonu prác, v opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú nevykonaním diela, pričom sa toto považuje za podstatné porušenie zmluvy.

Článok XII.
Osobitné záverečné ustanovenia

1. Ak sa v priebehu platnosti tejto zmluvy zistia nové skutočnosti ktoré neboli známe pri uzatváraní zmluvy, je zhotoviteľ povinný upozorniť objednávateľa na takú skutočnosť.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné rozpory sa budú prednostne riešiť vzájomnou dohodou. Ak by sa ani tak nedosiahla dohoda, bude spor riešený súdnou cestou.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy vyžadujú písomnú formu a súhlas obidvoch účastníkov.
4. Zmluva je vyhotovená v 3-och vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia sú pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
6. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy obstarával zákazku v zmysle § 117 podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
7. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
č. 1 – Návrh na plnenie kritérií,
č. 2 – Rozpočet.

V Pezinku, dňa

V Rovinke, dňa

Za objednávateľa
Mesto Pezinok
JUDr. Roman Mács
primátor

Za zhotoviteľa
Talajka, s.r.o.
Jozef Talajka
konateľ

Príloha č. 1

Návrh na plnenie kritérií
Cenová ponuka
„Dopravné značenie v meste Pezinok“

Kritérium na vyhodnotenie ponúk	NAJNIŽŠIA CENA	
Je uchádzač platiteľom DPH?	ÁNO ¹	NIE ¹
	Cena v eur bez DPH	Cena v eur s DPH
CENA CELKOM	32.195,05	38.634,06

Predmet	Cena v EUR bez DPH	20% DPH	Cena v EUR s DPH
Zvislé dopravné značky	16.963,20	3.392,64	20.355,84
Dopravné zariadenia, nosiče a príslušenstvo	3.504,25	700,85	4.205,10
Montážne práce	3.024,00	604,80	3.628,80
Vodorovné dopravné značenie	7.058,10	1.411,62	8.469,72
Prenájom dočasného dopravného značenia	395,50	79,10	474,60
Ostatné - Inžinierska činnosť, veľkoformátová tlač, doprava	1.250,00	250,00	1.500,00

Identifikačné údaje uchádzača

Obchodný názov: Talajka, s.r.o.

Sídlo (miesto podnikania): Železničná 1694/154, 900 41 Rovinka

Štatutárny zástupca (meno, priezvisko a funkcia): Jozef Talajka, konateľ

IČO: 47062436

DIČ: 2023721557

Bankové spojenie: Tatra banka a.s.

IBAN: SK49 1100 0000 0029 2089 9900

Telefónne číslo: +421 903 477 727

E-mailová adresa: obchod@talajka.sk

Vyhlasenie uchádzača

Uchádzač prostredníctvom svojho štatutárneho orgánu, týmto vyhlasuje, že všetky údaje uvedené v predloženej ponuke sú pravdivé a úplné, v plnom rozsahu bol oboznámený s podmienkami uvedenými v tejto výzve, rozsahom predmetu zákazky a súhlasí s podmienkami verejného obstarávania.

V Rovinke, dňa

meno, priezvisko, podpis a pečiatka

¹ nehodiace sa prečiarknuť

Príloha č. 2 - tabuľka pre doplnenie ceny v zmysle predmetu zákazky
Dopravné značenie v meste Pezinok

1.) Zvislé dopravné značky

Pol.	Označenie	Veľkosť		Mer. jedn.	Počet	Jednotková cena bez DPH DZ P3, E2, SP1		Cena spolu bez DPH DZ P3, E2, SP1	
						RA1	RA2	RA1	RA2
1	101 - 151	1	Δ 630 mm	ks	1	24,30 €	28,80 €	24,30 €	28,80 €
		2	Δ 900 mm	ks	3	36,00 €	45,90 €	108,00 €	137,70 €
2	201, 301	1	Δ 630 mm	ks	1		28,80 €		28,80 €
		2	Δ 900 mm	ks	3		45,90 €		137,70 €
3	202	1	600 mm	ks	2		40,50 €		81,00 €
		2	900 mm	ks	2		72,00 €		144,00 €
4	203, 220-225	1	Ø 420 mm	ks	1	21,60 €	24,30 €	21,60 €	24,30 €
		2	Ø 600 mm	ks	1	33,30 €	41,40 €	33,30 €	41,40 €
5	210 - 216, 230 - 245, 250 - 267	1	Ø 420 mm	ks	1		49,50 €		49,50 €
		2	Ø 600 mm	ks	1		98,10 €		98,10 €
6	248, 249, 268, 269,	1	630 x 630 mm	ks	1	38,70 €	49,50 €	38,70 €	49,50 €
		2	900 x 900 mm	ks	1	72,90 €	98,10 €	72,90 €	98,10 €
7	270, 271	1	Ø 420 mm	ks	40	21,60 €	24,30 €	864,00 €	972,00 €
		2	Ø 600 mm	ks	40	33,30 €	41,40 €	1 332,00 €	1 656,00 €
8	272	1	420 x 420 mm	ks	1	24,30 €	28,80 €	24,30 €	28,80 €
		2	600 x 600 mm	ks	1	38,70 €	49,50 €	38,70 €	49,50 €
9	273	1	630 x 420 mm	ks	30	30,60 €	38,70 €	918,00 €	1 161,00 €
		2	900 x 600 mm	ks	30	54,90 €	71,10 €	1 647,00 €	2 133,00 €
10	275 - 278	1	630 x 630 mm	ks	10	38,70 €	49,50 €	387,00 €	495,00 €
		2	900 x 900 mm	ks	10	72,90 €	98,10 €	729,00 €	981,00 €
11	302, 303, 304	1	420 x 420 mm	ks	1		28,80 €		28,80 €
		2	600 x 600 mm	ks	3		49,50 €		148,50 €
12	305, 306	3	840 x 1260 mm	ks	1		93,60 €		93,60 €
13	315 - 316	1	420 x 630 mm	ks	1	30,60 €	38,70 €	30,60 €	38,70 €
		2	600 x 900 mm	ks	1	54,90 €	71,10 €	54,90 €	71,10 €
14	317 - 320	1	630 x 630 mm	ks	1	38,70 €	49,50 €	38,70 €	49,50 €
		2	900 x 900 mm	ks	1	72,90 €	98,10 €	72,90 €	98,10 €
15	321-10; 20	2	300 x 800 mm	ks	1		36,00 €		36,00 €
	321-30	2	600 x 600 mm	ks	1		49,50 €		49,50 €
16	325	1	600 x 600 mm	ks	1		49,50 €		49,50 €
		2	750 x 750 mm	ks	1		54,00 €		54,00 €
17	326 - 328, 331 - 332	1	420 x 420 mm	ks	1	24,30 €	28,80 €	24,30 €	28,80 €
		2	600 x 600 mm	ks	1	38,70 €	49,50 €	38,70 €	49,50 €
18	366, 367	2	350 x 1250 mm	ks	1	43,20 €	50,40 €	43,20 €	50,40 €
18	401 - 459	1	1200 x 900 mm	ks	1	94,50 €	128,70 €	94,50 €	128,70 €
		2	1600 x 1200 mm	ks	1	162,00 €	223,20 €	162,00 €	223,20 €
19	501 - 533	1	231 x 420 mm	ks	3	17,10 €	21,60 €	51,30 €	64,80 €
			315 x 420 mm	ks	1	21,60 €	25,20 €	21,60 €	25,20 €
			420 x 420 mm	ks	1	24,30 €	28,80 €	24,30 €	28,80 €
		2	330 x 600 mm	ks	1	25,20 €	30,60 €	25,20 €	30,60 €
			450 x 600 mm	ks	3	31,50 €	39,60 €	94,50 €	118,80 €
			600 x 600 mm	ks	1	38,70 €	47,70 €	38,70 €	47,70 €
Spolu RA1, RA2								7 054,20 €	9 909,00 €
Spolu 1)								16 963,20 €	

2.) Dopravné zariadenia, nosiče a príslušenstvo

Pol.	Názov položky	Mer. jedn.	Počet	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Rúra FeZn d60/2 mm	bm	100	10,00 €	1 000,00 €

2	Rúra FeZn d76/3,2 mm + žltá-čierna ref. olep	bm	1	14,00 €	14,00 €
3	Jäkl FeZn 40/40/2 mm+červeno-biely ref.olep	bm	1	12,00 €	12,00 €
4	Objímka FeZn d60 mm, nerez.úprava, tr.A2	ks	150	3,50 €	525,00 €
5	Objímka FeZn na jäkl 40x40 mm, nerez, tr.A2	ks	1	2,50 €	2,50 €
6	Držiak FeZn na VO, nerez, tr. A2	ks	40	4,50 €	180,00 €
7	Páska Bandimex, 16mm	bm	50	1,20 €	60,00 €
8	Spona Bandimex, 16 mm	ks	30	0,75 €	22,50 €
9	Krytka stípika, plastová, 40x40 mm	ks	30	1,50 €	45,00 €
10	Krytka stípika, plastová Ø60 mm	ks	1	1,20 €	1,20 €
11	Krytka stípika, plastová Ø76 mm	ks	1	1,55 €	1,55 €
12	Gumenný podstavec, 28kg	ks	1	18,00 €	18,00 €
13	Spomaľovací prah MP5, priebežný diel	ks	1	27,00 €	27,00 €
14	Spomaľovací prah, koncový diel	ks	20	13,00 €	260,00 €
15	Spomaľovací vankúš, rozmer Ø425x53 mm	ks	1	27,00 €	27,00 €
16	Parkovací doraz - Carstop 780x80x60 mm	ks	10	16,00 €	160,00 €
17	Vodiaci obrubník - priebežný diel, rozmer 580x155x160 mm	ks	10	22,00 €	220,00 €
18	Vodiaci obrubník - koniec, rozmer Ø145x95 mm	ks	6	8,00 €	48,00 €
19	Al. pätká s príslušenstvom	ks	10	18,00 €	180,00 €
20	Dopravné zrkadlo ATOP 400 x 600 mm	ks	1	98,00 €	98,00 €
21	Dopravné zrkadlo ATOP 600 x 800 mm	ks	3	130,00 €	390,00 €
22	Dopravné zrkadlo ATOP 800 x 1000 mm	ks	1	190,00 €	190,00 €
23	Držiak zrkadla na VO	ks	5	4,50 €	22,50 €
Spolu 2)					3 504,25 €

3.) Montážne práce

Pol.	Názov položky	Mer. jedn.	Počet	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Osadenie stípika, betonáž	ks	40	35,00 €	1 400,00 €
2	Montáž Al. pätky s osadením stípika	ks	40	25,00 €	1 000,00 €
3	Montáž DZ na stípič, klasik DZ	ks	20	8,00 €	160,00 €
4	Montáž DZ na stípič VO, stenu, konzolu	ks	20	14,00 €	280,00 €
5	Montáž DZ na stípič, 1600/1200	ks	1	12,00 €	12,00 €
6	Montáž zrkadla na stípič	ks	1	30,00 €	30,00 €
7	Montáž zrkadla na VO	ks	1	30,00 €	30,00 €
8	Montáž spomaľovacieho prahu, kotvením, Kotva na spomaľovací prah, TSx10x160	ks	1	12,00 €	12,00 €
9	Montáž spomaľovacieho vankúša, kotvením, Kotva na spomaľovací vankúš, TSx10x160	ks	1	8,00 €	8,00 €
10	Montáž parkovacieho dorazu, kotvením	ks	1	12,00 €	12,00 €
11	Montáž vodiaceho obrubníka, kotvením	ks	1	8,00 €	8,00 €
12	Odstránenie DZ zo stípič, z VO, steny	ks	1	6,00 €	6,00 €
13	Odstránenie stípič, urezaním	ks	10	5,00 €	50,00 €
14	Odstránenie spomaľovacieho prahu	ks	1	4,00 €	4,00 €
15	Prelepenie EČV na dodatkovú tabuľku	ks	1	12,00 €	12,00 €
Spolu 3)					3 024,00 €

4.) Vodorovné dopravné značenie

Pol.	Názov položky	Mer. jedn.	Počet	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	601-H deliaca čiara, súvislá, š. 250 mm	bm	1	1,80 €	1,80 €
2	601-T deliaca čiara, súvislá, š. 120 mm	bm	2000	0,99 €	1 980,00 €
3	602-H deliaca čiara, prerušovaná, š. 250 mm	bm	1	1,80 €	1,80 €
4	601-T deliaca čiara, prerušovaná, š. 120 mm	bm	500	0,99 €	495,00 €
5	Vodorovné DZ, biele, nástrek farbou	m ²	500	8,50 €	4 250,00 €
6	Vodorovné DZ, biele – dvojzložkový náter	m ²	1	15,00 €	15,00 €
7	Vodorovné DZ - symbol (písmeno, cifra), nástrek farbou	ks	20	4,00 €	80,00 €
8	Vodorovné DZ - symbol (piktogram), nástrek farbou	ks	5	11,00 €	55,00 €
9	Vodorovné DZ - šípka, nástrek farbou	ks	2	11,00 €	22,00 €
10	Odstránenie vodorovného DZ - zatrením (plocha)	m ²	5	8,50 €	42,50 €
11	Odstránenie vodorovného DZ - zatrením (čiara 250 mm)	m	5	2,00 €	10,00 €
12	Odstránenie vodorovného DZ - zatrením (čiara 120 mm)	m	5	1,00 €	5,00 €
13	Odstránenie vodorovného DZ - frézovaním	m ²	5	14,00 €	70,00 €
14	Dočasné vodorovné značenie, žlté, páska	bm	5	6,00 €	30,00 €

Spolu 4) 7 058,10 €

5.) Prenájom dočasného dopravného značenia

Pol.	Názov položky	Mer. jedn.	Počet	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Podstavec 28 kg	ks	50	0,25 €	12,50 €
2	DZ trojuholník 900 mm	ks	40	0,40 €	16,00 €
3	DZ kruh 600 (700)mm	ks	10	0,40 €	4,00 €
4	DZ pravouholník 600/600 (500/500) mm	ks	10	0,40 €	4,00 €
5	DZ pravouholník 1200/1600 (1000/1500) mm	ks	10	0,70 €	7,00 €
6	DZ dodatková tabuľka 330/600 mm	ks	5	0,40 €	2,00 €
7	DZ dodatková tabuľka 450/600 mm	ks	5	0,40 €	2,00 €
8	DZ dodatková tabuľka 600/600 mm	ks	5	0,40 €	2,00 €
9	DZ 702	ks	10	0,40 €	4,00 €
10	DZ 701	ks	10	0,70 €	7,00 €
11	Montáž a Demontáž DDZ	ks	100	3,30 €	330,00 €
12	Montáž a Demontáž podstavca	ks	50	0,10 €	5,00 €
Spolu 5)					395,50 €

6.) Ostatné - Inžinierska činnosť, veľkoformátová tlač, doprava

Pol.	Názov položky	Mer. jedn.	Počet	Jednotková cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	Vypracovanie plánu organizácie dopravy	hod.	20	20,00 €	400,00 €
2	Veľkoformátová tlač - tlač technickej dokumentácie	A4	5	10,00 €	50,00 €
3	Dopravné náklady	výjazd	20	40,00 €	800,00 €
Spolu 6)					1 250,00 €

Cena spolu za všetky položky:

Pol.	Názov položky	Cena bez DPH	Cena vrátane DPH
1	Zvislé dopravné značky	16 963,20 €	20 355,84 €
2	Dopravné zariadenia, nosiče a príslušenstvo	3 504,25 €	4 205,10 €
3	Montážne práce	3 024,00 €	3 628,80 €
4	Vodorovné dopravné značenie	7 058,10 €	8 469,72 €
5	Prenájom dočasného dopravného značenia	395,50 €	474,60 €
6	Ostatné - Inžinierska činnosť, veľkoformátová tlač, doprava	1 250,00 €	1 500,00 €
Cena celkom:		32 195,05 €	38 634,06 €

V Rovinke dňa

podpis a pečiatka